
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 04 / 2019 

 
 

Datum:   2.5.2019 od 13.00 
Místo konání:  loděnice ČVK Praha 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, J. Makovička, P. Hlídek, P. Šveňha 
Předsedové komisí :, Z. Norková, S. Kouřilová, T. Macas, Z. Mejstřík, M. Kurfirst 
Členové komisí :  K. Janáková 
Omluveni :  A. Herinková, J. Starosta, J. Lukš, R. Vondrák, P. Janák, J. Poláček, M. Polášek, M. Lorenc, 

K. Janáková 
Trenéři :  V. Kučera, S. Cox 
Zápis:  J. Johánek 
Hosté :  V. Huja 
     
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace J. Johánkem.  
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace T. Macasem. Existuje databáze univerzit, každá má svůj web. 
Termín: měsíčně 
odpovídá:  T. Macas 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Vyhlášen program Erasmus Plus – příští uzávěrka bude v dubnu 2020.  
Na úrovni Ústeckého kraje je vyjednávána podpora Ústeckého kraje na MS2022.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Proběhlo jednání zástupců PVS s vedení SPS.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Žádné novinky. 
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
11/01/2017 Aktualizovat Statut LK ČVS 
Úkol trvá. 
Termín: květen 2019 
Odpovídá: V. Bartoňová 
 
08/02/2018 Vyřešit problém s registrací dráhy v Třeboni 
Vyřešeno  
Termín: prosinec 2018 
Odpovídá: P. Blecha 
 
03/01/2019 dodání podkladů pro souhrnnou zprávu na VH 
Termín: 20.5.2019 
Odpovídá: předsedové komisí 
 
 
 
 
 
 



Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS                                      hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
2. Podporu uzavření jednoho memoranda mezi ČVS a Ústeckým krajem na spolupráci na MS 2022 a druhého 

memoranda o spolupráci při práci s mládeží (obdoba fotbalových akademií) v Ústeckém kraji 
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

3. Rozpočet SCM na rok 2019 dle návrhu J. Kučery                                     hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
  

4. Zapůjčení 10 ks trenažérů pro LS Brno do června na akce pro školní mládež, ale všichni startující budou zařazeni 
do databáze ČVS – halové veslování. Musí jet standardizovanou trať z projektu Česko vesluje (kontaktovat M. 
Kurfirst).   
                                                                                                hlasování per rollam 20.4.2019 6 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
5. S nafocením M2- O. Kroutilem pro metodické pokyny                                     hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 

  
6. S zakoupení 3 párů vesel s listy macon k 3 plastovým skifům pokyny                                     hlasování 5 pro, 0 

proti, 0 zdržel 
 

7. Plán údržby na rok 2019  hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

8. Účast J. Johánka a D. Macháčka na Evropské kongresu (21.11.) a FISA kongresu (22.11.) v Londýně  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
9. Účast J. Johánka a D. Macháčka na FISA kongresu v Linzi 2.9.2019  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
10. Účast J. Johánka na evropském kongresu v Luzernu 1.6.2019  
 hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 

 
11. Zapůjčení plat na základě žádostí klubů :  

 
- VK Lysá nad Labem – Memoriál J. Vejlupka (25.-26.5.) – sestava 6 plováků (3 x 2 ks včetně příslušenství) 
 
Plováky s příslušenstvím budou zapůjčeny za podmínek protokolárního převzetí od správce majetku, zajištění 
vlastní dopravy a šetrného zacházení se zapůjčeným materiálem. Jakékoliv poškození bude opraveno 
autorizovanou firmou a vyúčtováno klubu, který měl plata zapůjčena. 

                                                                hlasování 5 pro, 0 proti, 0 zdržel 
 
Bere na vědomí :  

 
1. Žádost TJ LODNÍ SPORTY BRNO o zrušení členství v ČVS a bude to předmětem jednání VH 
2. Oznámení Z. Pecky o rezignaci na post místopředsedy pro oblast Labe k 2.6.2019 

 
Informace : 

 
3. D. Macháček– informace o termínu výměny průkazů vůdců plavidel – termíny jsou uvedeny na webu SPS 
4. D. Macháček -  o přidělení investiční dotace ve výši 8 mil. Kč s 20% spoluúčastí 
5. D. Macháček – o připomínkách MŠMT k systému SCM 
6. S. Cox – zpráva o průběhu nominace do reprezentačního týmu seniorů a U23 a o plánovaných akcích 
7. T. Macas – místa ve VSC – podpora sportovců pro akademické soutěže – A. Žabová a L. Zapletal.  
8. V. Kučera – o juniorské reprezentaci 
9. V. Kučera – o spolupráci s Labskou akademií veslování 
10. J. Johánek -  o vytištění ŘZV v nové formě s možností vkládání listů 
11. J. Johánek -  o rozdělení plastových skifů v oblasti Labe na rok 2019 
12. J. Johánek -  o jednání s ČOV ve věci olympijských center během OH 2020 (Ostrava, Brno, Praha) 
13. J. Johánek – připomenutí, že podmínkou finanční spoluúčasti ČVS na pořádání regat je vedení výsledkového 

servisu v systému SPORTIS 
14.  

 
Další P-ČVS proběhne 27. 5. 2019  od 13.30 v loděnici ČVK Praha 



 
Zapsal: J. Johánek      2. 5. 2019 


